
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Appalti - Assistenza Amministrativa EE.LL.

DETERMINAZIONE N. 591 DEL 16/04/2021

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO FORNITURA DI N.6000
FAGIANI (PHASIANUS COLCHICUS) PER IL RIPOPOLAMENTO DEL
TERRITORIO DI COMPETENZA DELL’ATC DI BENEVENTO. PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE ALLA SOCIETA’ DI PENTIMA GIUSEPPA S.N.C. (P. IVA
04274050717).

CIG: 86752166B6

IL DIRIGENTE

Il Dirigente

PREMESSO CHE:

- con delibera del C.P. n. 27 del 27/05/2016 è stato stabilito di istituire, presso la Provincia di Benevento, in
ottemperanza a quanto disposto dall’art. 13 della L. n. 136/2010, la Stazione Unica Appaltante della Provincia di
Benevento, denominata S.U.A. PROV. BN” al servizio dei Comuni non capoluogo e degli altri Enti Locali che
volessero aderire, per appalti di lavori, servizi e forniture, in conformità con quanto disposto dall’art. 37 del D.Lgs.
n. 50/2016;

- con il medesimo atto deliberativo sono stati approvati il regolamento della Stazione Unica Appaltante della
Provincia di Benevento e il relativo schema di convenzione;

- con propria decisione del 03/10/2016 il Comitato di Gestione Ambito Territoriale di Caccia – Benevento con sede
in Benevento, via Torretta n. 29, ha stabilito di aderire alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di
Benevento;

- in data 20/10/2016 è stata sottoscritta la convenzione tra la Provincia di Benevento e il Comitato di Gestione
Ambito Territoriale di Caccia - Benevento;

- in data 18/06/2020 si è proceduto alla sottoscrizione di una nuova convenzione per l’esercizio per lo svolgimento
da parte della Provincia di Benevento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) per conto Commissario
dell’Ambito Territoriale Caccia di Benevento;

- il Comitato di gestione dell’A.T.C. BN con nota prot.n.0006904 del 3/3/2021 ha trasmesso a questo ente la
documentazione per procedere all’affidamento della fornitura di n. 6000 fagiani riproduttori adulti dell’età minima
280 giorni di vita, per il ripopolamento faunistico, per il ripopolamento faunistico del territorio di competenza dell’
A.T.C. di Benevento da immettere nell’anno 2021; quanto sopra, con il metodo della procedura negoziata, ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs n. 50/2016,come modificato dall’art.1.comma 2, lettera B della legge 11
settembre 2020,n.120 con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 1. comma 3, della legge 11 settembre
2020, n.120, previa pubblicazione di avviso pubblico di manifestazione di interesse, per la individuazione delle
imprese da invitare;

DATO ATTO che la procedura di gara viene espletata mediante sistema di e-procurement sul portale http://provincia-
benevento.acquistitelematici.it



2

DATO ATTO questa stazione Appaltante ha provveduto a pubblicare al proprio albo on-line e sul portale
http://provincia-benevento.acquistitelematici.it avviso pubblico di manifestazione di interesse prot. n. 0007077 del
04/03/2021 per l’affidamento della fornitura in oggetto;

CONSIDERATO CHEsono pervenute a questa Stazione Unica Appaltante le manifestazioni di interesse delle
seguenti società:

DENOMINAZIONE SEDE P. IVA
MA.DEL.CO SRL CONTRADA

ZAPARONE MURO
LUCANO (PZ)

00858430762

DI PENTIMA GIUSEPPA S.N.C CONTRADA MEZZANELLE
LUCERA (FG)

04274050717

DATO ATTOche,con determinazione di questa Stazione Unica Appaltante n. 510 del 19/03/2021 è stato stabilito, tra
l’altro, quanto segue:

1) di approvare lo schema di lettera di invito per l’affidamento del servizio in oggetto mediante procedura
negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs n. 50/2016, come modificato dall’art.1 comma 2
lettera B) della legge 11 settembre 2020, n.120 da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso per un
importo a base di gara di € 90.000,00, IVA esclusa;

2) di approvare l’elenco, ALLEGATO A, al presente provvedimento, delle imprese che hanno trasmesso
manifestazione di interesse con indicazione di quelle ammesse alla gara e quelle escluse dal procedimento,
con la relativa motivazione;

3) di dare atto che il suddetto elenco, ai sensi dell’art. 53, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, non può essere reso
noto fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

CONSIDERATO CHE:

- è stata trasmessa lettera di invito a presentare offerta telematica mediante Piattaforma telematica accessibile al
seguente link https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/ alle suddette Società, con termine ultimo di
presentazione delle ore 13,00 del 06/04/2021;

- nel termine prescritto dalla lettera di invito/disciplinare di gara è risultata apresentata unicamente l’offerta
telematica della seguente Società:

DENOMINAZIONE SEDE P. IVA
DI PENTIMA GIUSEPPA SNC LUCERA 04274050717

- nella seduta pubblica del 06/04/2021, come da verbale di gara di pari data, si è proceduto all’apertura
dell’offerta telematica della suddetta Società, alla verifica dei requisiti di partecipazione e alla verifica del
ribasso percentuale offerto come di seguito riportato :

IMPRESA RIBASSO %
DI PENTIMA GIUSEPPA S.N.C 8,00%

RITENUTO, pertanto, di poter proporre l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto alla dittaDI PENTIMA
GIUSEPPA S.N.C.(P.IVA04274050717) con sede legale in Lucera (FG) in C.da Mezzanelle, con il ribasso
dell’8,00%;

DATO ATTO che questa Stazione Unica Appaltante ha proceduto alla verifica del possesso dei requisiti di
carattere generale e di capacità tecnico-professionale della suddetta Società come da documentazione atti agli del
Settore Tecnico di questa Stazione Unica Appaltante;

RITENUTO di dover provvedere, conformemente, in merito;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

http://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


3

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di proporre l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto alla ditta DI PENTIMA GIUSEPPA S.N.C. con sede
legale in Lucera (FG), contrada Mezzanelle (P. IVA 04274050717) con il ribasso offerto dell’8,00%;

2) di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ambito Territoriale di Caccia - Benevento per l’adozione
del provvedimento di aggiudicazione definitiva e per gli adempimenti consequenziali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (TRAVAGLIONE AUGUSTO)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


